
Página núm. 156 BOJA núm. 27  Se vi lla, 8 de febrero 2011

novaciones se regula en los artículos 32, 33 y 36 LOUA. 
La tramitación seguida se ha ajustado al procedimiento 
establecido en lo que resulta de aplicación al presente 
expediente, atendiendo al objeto de la modificación pro-
puesta.   

Al comportar la Modificación una diferente zonifica-
ción o uso urbanístico de parques, jardines o espacios li-
bres, dotaciones o equipamientos, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 36.2.c)2.º de la LOUA en relación 
con el artículo 17.10.e) de la Ley 4/2005, de 8 de abril, del 
Consejo Consultivo de Andalucía, previo a la aprobación de 
la Modificación se requiere dictamen favorable del Consejo 
Consultivo. 

Con fecha 20.10.2009, el Consejo Consultivo dictamina 
desfavorablemente el expediente de Modificación estructural 
del PGOU de Nerja en el sector SUP-07 y UE-41, indicando 
que no puede efectuarse la aprobación definitiva al tener el 
dictamen carácter preceptivo y vinculante.  

II. Régimen de Competencias.
Además de la intervención vinculante del Consejo 

Consultivo de Andalucía, la competencia para resolver 
sobre la aprobación del instrumento de planeamiento 
que nos ocupa corresponde a la Sección de Urbanismo 
de la Comisión Provincial de Ordenación del Territorio y 
Urbanismo, de acuerdo con el artículo 13.2.a) del Decre-
to 525/2008, de 16 de diciembre, por el que se regula 
el ejercicio de las competencias de la Administración de 
la Junta de Andalucía en materia de ordenación del te-
rritorio y urbanismo (BOJA núm. 12, de 20.1.2009), en 
relación con los artículos 31.2.B).a) y 36.2.c) regla 1.ª de 
la LOUA, por tratarse de una modificación que afecta a la 
ordenación estructural en un municipio que no supera los 
75.000 habitantes.

En cumplimiento del artículo 42.1 de la Ley 30/1992 
que establece la obligación de la Administración de dictar re-
solución expresa en todos los procedimientos cualquiera que 
sea su forma de iniciación, como quiera que se ha iniciado 
la tramitación del procedimiento y se han adoptado sendos 
acuerdos de aprobación inicial y provisional por parte del Ple-
no del Ayuntamiento (actos de trámite) procede someter el ex-
pediente al órgano competente a fin de que adopte resolución 
definitiva.   

 De conformidad con la propuesta formulada por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Obras Públicas 
y Vivienda en virtud de lo establecido por el artículo 11.1 
del Decreto 525/2008, de 16 de diciembre; vistas la Ley 
7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de 
Andalucía y demás normativa de aplicación, la Sección de 
Urbanismo de la Comisión Provincial de Ordenación del Te-
rritorio y Urbanismo, por unanimidad de los miembros asis-
tentes con derecho a voto,

A C U E R D A

1.º De conformidad con el dictamen desfavorable 
emitido por el Consejo Consultivo de Andalucía el 20 de 
octubre de 2009, dictamen preceptivo y vinculante, y ha-
biendo transcurrido el plazo de tres meses otorgado al 
Ayuntamiento de Nerja para presentar la modificación del 
documento técnico a los fines expresados en el dictamen 
del Consejo Consultivo, se propone denegar  la aprobación  
definitiva de la modificación estructural del Plan General de 
Ordenación Urbanística de Nerja relativa al sector SUP-07 
y la unidad de ejecución UE-41. del PGOU de Nerja que 
tiene por objeto: 

- Ampliar el sector SUP-7 «La Pelotita 1» por el Norte, 
para ello se propone cambiar la clasificación de suelo no ur-
banizable a urbanizable, de 2.500 m.2s situados al Norte del 
SUP-7, sobre el túnel de la autovía A-7.

- Cambiar la clasificación de parte de los terrenos situa-
dos al sur del SUP-7, pasándolos del sector SUP-7 a la unidad 
de ejecución de suelo urbano UE-41, de suelo urbanizable a 
suelo urbano no consolidado.

- Cambiar la calificación que el PGOU asigna a de-
terminadas zonas de los sectores SUP-7 y UE-41, zonas 
destinadas a áreas libres, zonas verdes y equipamientos 
comunitarios.

2.º Notificar la resolución que se adopte al Ayuntamiento 
de Nerja y proceder a su publicación en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía (artículo 41 Ley 7/2002, de Ordenación 
Urbanística de Andalucía).

Contra el contenido del presente acuerdo que ha sido 
objeto de denegación, que no pone fin a la vía administrati-
va, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 44 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa para los litigios entre Administraciones 
públicas, cabe interponer recurso de alzada, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su notificación o pu-
blicación, ante el órgano que dictó el acto que se impugna o 
ante el titular de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, 
órgano competente para resolver, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, y el artículo 23, apartados 2 y 4, del Decreto 
525/2008, de 16 de diciembre, según prevé el artículo 23.4 
del Decreto 525/2008, de 16 de diciembre, en relación con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En Málaga, a 17 de 
enero de 2011. El Delegado, Enrique Benítez Palma.

 

Málaga, 26 de enero de 2011.- El Delegado, Enrique 
Benítez Palma.

ANUNCIO de 27 de enero de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, notificando Resolución en el 
procedimiento administrativo de carácter sancionador 
que se cita.

Se ha intentado la notificación, sin éxito, a la mercantil 
Ricasa.

Mediante el presente anuncio, de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifica-
da por Ley 4/1999, de 13 de enero, se le anuncia que por el 
Director General de Carreteras se ha dictado Resolución en 
el procedimiento administrativo de carácter sancionador con 
referencia 45/10 S.

Dicha Resolución se encuentra a su disposición en la 
Delegación Provincial de Obras Públicas y Vivienda de Sevilla, 
sita en la calle Amor de Dios número 20, planta baja, durante 
el plazo de quince días contados a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anuncio, a efecto de su conocimiento 
y ejercicio de los derechos que le asisten.

Sevilla, 27 de enero de 2011.- La Delegada, Salud Santana 
Dabrio.


